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Nu kan ni anmäla till höstens Building Forum via händelsekalendern på www.byggarna.fi eller 
genom att klicka bilden ovan. Dagen inleds med SBIF:s höstmöte kl. 11 och avslutas med en 
trerättersmiddag efter Building Forum. Mera information om det övriga programmet i senare 
medlemsbrev. 
 
PÅMINNELSE OM VÅRMÖTE 20.5.2023 i BORGÅ 
Förbundets vårmöte och -kongress hålls i år den 19-20 maj i Borgå. Möteshandlingarna delas ut på 
plats men kan beställas i förväg av förbundssekreteraren om så önskas. 
 
Förbundsmöte: Brandkårshuset, Kyrkogatan 2, 06100 Borgå 
Festplats: Brandkårshuset, Kyrkogatan 2, 06100 Borgå 
 
Deltagaravgift och anmälan senast den 10 maj till ÖNB: 
Anmälan till Anders Tallberg, anders.tallberg@reim.fi 
Deltagaravgifterna skall inbetalas på förhand till ÖNB:s konto FI21 4050 1050 0231 90 
Deltagaravgift för hela programmet är 100 € (övernattning betalas skilt direkt till hotellet). 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VNB 
 

Hänt i föreningen 
Torsdagen den 20.april höll VNB sitt möte i form av en exkursion till A.Berglunds hall i Horsbäck. Där förevisade 
Robin Stenström för oss sina mätinstrument. Han hade några olika teodoliter, men det mest intressanta var att 
han kunde förprogrammera grävmaskinernas grävrörelser ute på en arbetsplats. Den 22 tonnarn som vi såg på 
hade 7 mottagare utplacerade på olika cylindrar. Så om grävmaskinsföraren planar ett område så håller den 
automatiskt rätt höjd och om det kommer en slänt så far skopan automatiskt på rätt ställe i rätt vinkel. Otroligt! 
Efteråt bjöd Robin på Wibox semlor och kaffe eller te. De närvarande 12 medlemmar tackar. 
 
Kryss i kalendern 
Inget möte i maj. 
 
VNB tillönskar alla sina medlemmar samt övriga föreningars medlemmar en skön sommar. 

SBH 
 
 
Hänt i föreningen 
Vårmötet hölls på restaurang tekniska salarna den 20.4.  
10 medlemmar deltog på mötet. 
 
Kryss i kalendern 
Vi besöker tegel tillverkaren wienerberger den 25.5 klo. 17.30 (kumpulantie 15, 00520 Helsingfors). 
 

  
 
 
 
 
 

VBF 
 

Hänt i föreningen 
April månadsmöte som även var föreningens vårmöte hölls på Svenska klubben i Vasa. Mötesdeltagarna deltog 
flitigt i vårmötet och mötesdeltagarna avnjöt en jägarsmörgås med tillbehör samt kaffe efteråt. Ordförande önskar 
alla en trevlig sommar. 
 
Fjällstugekommittén meddelar att ännu finns det lediga veckor vid stugan, snart far höstens veckor! 
Tag kontakt med Leif Lundström, 050 036 5568. 
 

http://www.byggarna.fi/
mailto:anders.tallberg@reim.fi
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NÖB 
 
 

Hänt i föreningen  
Torsdag 27 april besökte 14 st Nöbbare Baltic Board Yard Oy:s nya verksamhetsutrymmen ute vid Alholmen i 
Jakobstad. Kvällens värdar var JAKE-Bygg Ab som har totalentreprenaden för byggandet av tillbyggnaden till 
Baltic yachts nuvarande produktionshall. VD Johan Asplund berättade om företaget som grundades år 2003 och 
ägs av Johan och Jonny Asplund samt deras kusin Kenneth Asplund. Företaget har ca 22 egna anställda idag 
och ett stort samarbetsnätverk med andra byggare inom branschen. Företaget hade en omsättning år 2022 på 
ca 16 miljoner och siktar på en omsättning kring 20 miljoner detta år. Nöbbarna noterade företagets fina principer 
för hur man introducerar arbetstagare till bygget och att man satsar på arbetssäkerhet. 
 
Deras mission är att bygga friska byggnader för kommande generationer och visionen är att vara en föregångare 
i Norden för hållbart byggande. Av företagets tjänster står ca 85 % av entreprenadarbeten och 15 % av 
bostadsproduktion. Man är specialiserade på KVR-byggverksamhet och har ett brett kunnande i sitt team med 7 
st byggnadsingenjörer, en vvs-ingenjör och en automationsingenjör i ledet. 
 
Kenneth Asplund som är projektchef för byggandet av den nya komponentfabriken som skall användas av Baltic 
Yachts, berättade att utrymmet blir 7700 m2 stort och skall innehålla produktionsutrymmen för snickeri, lackeri, 
förmontering och laminering. Därtill byggs det en matsal för 200 personer, lagerutrymmen och en frysavdelning. 
Bygget påbörjades 31.8.2022 och skall stå klart till 15.12.2023. Stommen är av betong och bjälklagen av 
ontelobalkar. Speciellt kan nämnas att man satsat på Delta-balkar av ”grönt” stål, dvs stål som återanvänts. Detta 
gör man för klimatets skull även om det är ett lite dyrare alternativ. Nöbbarna lyssnade även intresserat när 
Kenneth Asplund berättade om sin särkunskap inom betonggjutning. 
 
NÖB tackar JAKE-Bygg Ab för en intressant kväll och mycket gott kaffe med goda semlor. 
 

 
VD Johan Asplund längst till vänster och Kenneth Asplund andra från vänster. I taket syns de ”gröna” 
deltabalkarna av återvunnet stål. 
 
Kryss i kalendern 
Torsdag 25.5 kl 18:30 besöker vi Alertes nya växthus på adressen Skutnäsgatan 11 Jakobstad och får bl.a. en 
presentation av Alertes verksamhet (staden Jakobstads fastighetsservicebolag). Välkomna! 
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Med vänlig hälsning 
 

 
________________________________ 
Joakim Högström, förbundssekreterare 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jubilarer 
 
60 år    50 år 
Jan Björkbom 09.05 SBH   Frank Ahlman 14.05 VNB 

Daniel Wikström 16.05 NÖB 
Ett stort grattis till er alla! 
 
 
OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
förbundssekreteraen om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter 
till din bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 31 maj. 
Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för föreningarna meddela er e-postadress till förbunds-
sekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp på Meddelandets första sida. 
 
 

 

ÅBF 
 
Hänt i föreningen 
ÅBF:s aprilmöte genomfördes i samband med en exkursion till Praktias butik i Nagu.  
Praktia öppnade sin butik sommaren 2022 i Vägverkets gamla utrymmen på Skjutbanevägen i Nagu. Butiken i 
Nagu har stort sätt samma utbud av byggmaterial som den som ligger i Pargas. Praktia bjöd på Kaffe med tilltugg 
under visten och ÅBF tackar Praktia för besöket och önskar den lycka till med den nya butiken 
 
Kryss i kalendern 
ÅBF:s majmöte hålls i samband med ett besök till bygget av de nya broarna till skärgårdsvägen. 
Huvudentreprenören Kreate fungerar som värd för besöket. Vi samlas tisdag 23.5 klockan 17 utanför Kreates 
kontor vid hotellet. 
 
Anmälan senast 19.5 per e-post (sven.sjostrom@parnet.fi) eller till ÅBF:s whatsapp grupp.   

ÖNB 
 

 
Kryss i kalendern 
Maj mötet hålles ej men vi hoppas att alla ÖNB:s medlemmar kommer till vårmötet. Anmälningar till Anders 
senast den 10.5 till anders.tallberg@reim.fi eller 040 769 6383. 


